ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 192/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Educação, solicitando a realização de estudo de viabilidade para a melhoria
da infraestrutura e também implantação de cobertura da quadra em anexo ao CEI João
Sandri, bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido é uma demanda dos professores, alunos e da comunidade local, que solicitam a implantação de
cobertura e melhorias da quadra para a realização das aulas de Educação Física e outras atividades durante o clima
chuvoso e em dias de sol quente ou ainda durante o período noturno, sendo que a eventual cobertura da quadra
gerará a ampliação de sua utilização com mais conforto à toda comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE FEVEREIRO DE 2024

PAULO MANOEL VICENTE
VEREADOR - PDT